

۳۶ درصد آبهای جاری حوضه آبریز دریاچه ارومیه تبخیر می شود

آذر 20، 1393

به گزارش [نگاه روز](#) به نقل از خبرگزاری ایرنا، قربانعلی سعادت ^{*} شامگاه چهارشنبه در دیدار با خداکرم جلالی معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور افزود: عدم نگهداری صحیح از مراتع و بهره برداری بی رویه از منابع طبیعی موجب شست و شوی خاک دریاچه ارومیه و در نتیجه ایجاد شیب منفی در آن شده است.

وی اضافه کرد: می توان با اجرای پروژه های حفظ منابع طبیعی و طرحهای آبخیزداری به ویژه در حاشیه زرینه رود و سیمینه رود، زمینه احیای منابع طبیعی و مقابله با بروز مشکلات دیگر در حوضه دریاچه ارومیه را فراهم کرد.

وی با اشاره به از بین رفتن منابع طبیعی در قسمتهای مرزی آذربایجان غربی اظهار کرد: باید با برنامه ریزی های لازم، حفاظت از [منابع طبیعی](#) را در سطح استان ارتقا دهیم.

استاندار آذربایجان غربی ادامه داد: وجود منطقه آزاد ماکو یکی از فرصت های رشد و توسعه اقتصاد و سرمایه گذاری استان است که می توان با استفاده از این فرصت و ایجاد اشتغال جایگزین در این منطقه از فعالیتهایی که زمینه ساز تخریب منابع طبیعی می شود، جلوگیری کرد.

سعادت گفت: پرشدن سدها به ویژه سد آق چای از رسوبات، چرای بی رویه دام ها در مراتع، عدم تناسب دام و مرتع و عدم اسکان عشایر از مشکلاتی هستند که موجب از بین رفتن منابع طبیعی می شوند.

[معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور](#) نیز در این دیدار با تشریح طرح شناسایی کانون های ریزگرد حاشیه دریاچه ارومیه به بیان اقدامات دولت در این زمینه پرداخت و افزود: نهالکاری، بوته کاری، ساماندهی چرای دام در مراتع، ایجاد باد شکن های زنده و غیرزنده و مدیریت روان آبهای سطحی از جمله اقداماتی است که در حوضه دریاچه ارومیه با هدف تثبیت کانونهای ریزگرد انجام می گیرد.

خداکرم جلالی به تجربیات کشور در خصوص بیابان زدایی نیز اشاره کرد و ادامه داد: سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور تجربیات خوبی در بخش مرکزی، شرقی و جنوبی کشور در زمینه بیابان زدایی داشته که امید است با استفاده از این تجربیات بتوانیم اقدامات موثری را در استان آذربایجان غربی انجام دهیم.

رییس سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور شب گذشته در سفری چند ساعته به ارومیه سفر کرده و از نزدیک با روند اجرای طرح مقابله با ریزگرد در اطراف این دریاچه آشنا شد.